# Soliloquium

celestium spirituum eterni regis familia. ut te in suum collegium suscipiat. Tu ergo ipsoz societatem super omnia desidera. cum magnaverecum dia illuc venires si ea in hac lachrymarum valle non amasses. Quotiensque tevana huius seculi delectat ambitio. quanto videris in hoc mundo aliquem gloriosum. statim ad celum mete transgredere. et esse incipe quod futura es. Reuera estimo o anima si hec celestia gaudia iugiter in mente tenceres. de his exilio quoddam suburbium celestis regni considereres. in quo illa eterna dulcedine quotidie spiritualiter plibando degustares. Quia cum aliquid eternum mente capimus. ita non in hoc mundo. sed in celo habitamus. Aug. Tanta est o anima vis tue dilectionis. quod ibi veri habicas ubi per contemplationem amas. quod ubi per essentiam animas. Bern. Hoc est charissima anima regnum dei. quod inter nos est. quod heu miserabilis negligimus. cum foris ad inaniam et vanam fusi sumus. Greg. Fusi sumus foras. de regno dei quod inter nos est nihil curantes. foris quoniam solitudo de rebus vanis et insanis falsis. ita quod iam religiosis antiquae deuotiones amissimus. adeo quod nec specie ipsius retinemus. Tu ergo o anima eterni regis filia. audi mente deuota. et inclina aurem tuam ad sanctam et salutifera consilium. vide per contemplationem celestis regni considerationem. obliuiscere per temptationem detestationem populi tuum. et dominum proximum tui. hoc est mundum. dia bolum. teipsum. et omnem vanam ambitionem. Vnde de igitur et deuota mente tracta. qualiter illi diuini et celestes spiritus. qui pernitit vite et miserie periculum euaserunt. quoniam ab illis eterni solis splendore se nunquam possint auertere. aliquantum radii sue contemplationis pervertitur ad inferiora. aliquantum ad superiora. aliquantum ad interiora. aliquantum ad exteriora. Converterunt inquam ad inferiora. et gaudent ex triplici causa. Primo quod tam impios. horribiles et crudeles hostes per diuinam potentiam superauerunt. Secundo quod omnes defectus et peccata. vel per diuinam sapientiam vitauerunt. vel iam duduimus commissa correxerunt. Tercio quod tam lametabiles et intermitabiles crucias et eternos per diuinam clementiam euaserunt. O anima quanto putas gaudet quotidie gaudio. quoniam tot vident a carne et mundo et diabolo supari. tot tam diversis peccatis de quibus nunquam merentur venturam iniquitatem. tot eternaliter sine fine damnari. Reuera tunc putos de morte transisse ad vitam. vite duplicat gaudium. O domine deus si nunc tam graue periculum

est in bello. quantum tunc erit gaudiu[m] de triumpho. cum post devictum triumpati[m] mundum. submerso imperio pharaonis et exercitus eius in mari rubro tenet omnes electi tympanum. cum maria psallentes et cantantes laudantes et bene dicentes dominum una voce dicentes. Antemus dominus gloriose enim regnatur. Tunc constitutus duo chori rubri. est duo chori electorum. scilicet innocentes et penitentes. clamantes alter ad alterum. Sanctus scriptus sanctus dominus deus subbaeth. Sanctus deus pater. quod nos a mundo. a carne et diabolo tam potenter liberavit. Sanctus dominus filius quod nos a pena et a culpa et a sapientia iustificauit. Sanctus deus spiritus sanctus. quod nos tam de menter ab eternis tormentis liberavit. Ne na est ois terra gloria eius. quod nos de mundi miseria ad celestem regni gaudia euocauit. O anima qualiter tibi erit dies illa. cum ad hanc licem choream fueris assumpta. et cum omni tormentu tibi si pie vixeris. si patienter sustineris. peruerteres in eternum iubilum. Tunc de omnibus his laudabis dominum deum tuum labores exultationis. dicentes. Discedias domini in eternum cantabo. Quo cantico finis Aug. in libro de canticis dei. quod cantat in laude glorie christi. cuius sanguine liberatus sumus. nihil erit iocundius illi civitati et nihil dulcior. Tu ergo cum tentatio nibus peribaris. cum persecutib[us] impugnaris. cumque in his seculo variis tribulatiōibus infestari. tunc mente in celum euola. et cogita quod non est aliud nisi eterni gaudii materia. Letuctum Grego. Consideratio primi minuit vim flagelli. Grego. Si consideremus que et quanta sunt quod nobis permisisti in celis. viles sunt omnia quae sunt in terra et reuera non tantum bona quae delectabilius possidemus. veritatem mala quae lamentabilius sustinemus. Bern. Non sunt cognoscendi passiones huius temporis ad precoritculam que dimittitur. ad presentem gratiam que immissa ad futuram gloriam que patimur. Quia tunc o anima cum gaudio possidebis quoniam pfecte iesiges quod in mundo cu[m] tanto piculo quod plerique opprimuntur vixisti. quod demonis fallaces artus quibus multi decipiuntur vixisti. quod crucifixus etnos quibus innumerabiles affliguntur euasisti. Anima. O homo quod sana et salutifera est hec tua consolatione. quod cum hec quod posuisti ad uerto. consolationem ex spe non modice recipio. Sed o domine deus. quod putas runc eris. cum hoc quod modo spero veraciter possidebo. Homo. O anima modica sunt hec quae disti. immo comparative quoniam nulla sunt quam

te pcepisti. sed parūp oculos mentales erige. et quāta sunt gaudia que de his p̄cipias. q̄ iuxta te sunt deuota mēte frequētū volue et revolute. Attende igit̄ et considera locum speciosum. quē tibi diuina sapientia edificavit. Attende et viciū delicosum. ornatū curiosum. thesaurū p̄ciosum. quez tibi eterna potētia congregauit. Attende etiā collegiū famosum. cū quo de diuina clemētia mens tua eternalit̄ exultabit. O anima attende q̄ gloria et famosa q̄ gaudiosa ē ista domus dei. ciuitas celestis. mansio secura. patria cotinens totū qd̄ delectat. Bernard⁹. Attende q̄ clara q̄ lumiosa q̄ splendida ē ciuitas que nō indiget sole neq; luna ut lucent in ea. sed ipse dñs sol iusticie. candor lucis eternae. lux ei⁹ est. et lucerna ei⁹ agnus. O anima attende q̄ alta et q̄ spacioa q̄ pulchra et speciosa q̄ decora et famosa est ciuitas illa. quā ornat p̄ seipam trinitas beatissima. O q̄ gloria dicta sunt de te ciuitas dei. O israel q̄ magna ē dom⁹ dei. et ingēs locus possessiōis ei⁹. O anima illic templaret abenacula patriarchar̄ et prophetar̄. habitacula aploꝝ et martyruꝝ. cenacula confessorum et virginuꝝ. palaciū celestiuꝝ spirituum. thronū illū beatissime trinitatis speciosissimū. O anima hic licet sis corpe. illic esto mente. O anima trāsuola omnia. scrutare oīa. vista omnia. ingredere cuncta p̄ ordinez ostia. quousq; guenias ad summi regis palacia ibi sit mens. et hic erit reges. Aug⁹. O anima in illa sc̄tā ciuitate libent studias morari. libenter cōuersari. qz ibi est vita sine morte. iuuentus sine senectute. lux sine tenebris. pars impurbabilis. Sedebit em̄ popul⁹ meus in tabernaculo fiducie et in rege opulentia dicit dñs. Scđo attende viciū delicosum. ornatū curiosuz. et thesaurū p̄ciosum. Et q̄s erit ibi n̄ cibus. nisi ille agnus beatissim⁹. ille mūdus et imaculatus iesus. dei p̄ris et marie b̄ginis fili⁹. de quo sanct⁹ spirituꝝ ministrabunt ad oēm sufficiētā sercula nobilissima. Nobilia quidē de ip̄i⁹ candidissima huānitate. sed nobilissima de ip̄ius subbeatissima diuinitate. Tūc enim anima ingredie ad degustandū diuinitatem. egredie ad plibandū humanitatēz. et paſcuā inueniet ad omnē sufficiētā et satiētem. O q̄s beatissunt q̄ ad cenā nuptiarum agni vocati sunt. Ibi etiā beata vita in suo fonte bibit. Unū huic humane vite aliquā a-